үлдэгдэл нөлөөллийг дүйцүүлэн хамгаалах, нөхөн сэргээх, хог хаягдлыг зохистой менежментийг 

бий болгох болон бусад холбогдох арга хэмжээг хэрэгжүүлэхээр “Байгаль орчны менежментийн 

төлөвлөгөө боловсруулах, хянан батлах, тайлагнах журам”-нд заагдсан дараах 10 төлөвлөлтийн 

дагуу 73 ажил хийгдэхээр нийт  88,000,000.00 /Наян найман сая/ төгрөг төлөвлөв. 

Зураг 120. 2025 оны Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөө 

16.3.2. Байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөний биелэлтийн тайлан 

Байгаль орчин, аялал жуулчлалын сайдын 2019 оны 10 дугаар сарын 29 – ний өдрийн А/618 тоот 

тушаалын хавсралт “БАЙГАЛЬ ОРЧНЫ МЕНЕЖМЕНТИЙН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ БОЛОВСРУУЛАХ,